муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №1 комбинированного вида»

г. Петропавловск - Камчатский

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1

ОБЩЕГО РОДИТЕЛЬСКОГО СОБРАНИЯ

От 28.09.2023

Тема собрания: Основные направления деятельности детского сада на 2023 – 2024 учебный

год

Присутствовали: 62 человека родителей (законных представителей)

Приглашенные:

Старший инспектор по пропаганде БДД госавтоинспекции УМВД России в г. Петропавловске-

Камчатском капитан полиции Опанасюк С.А.

Костарева Н.А., учитель-логопед

Шигутова В.С., инструктор по физической культуре,

Волкова А.Д. старшая медицинская сестра,

Косенко Ю.Е.. учитель-дефектолог,

Дёмина М.В., психолог.

Ход собрания

1. Утверждение повестки родительского собрания, регламент работы.

Ответственный: заведующий Геранина Е.В.

2.  «Безопасные шаги на пути безопасности на дороге».

Ответственный: заведующий Геранина Е.В.

3. Доклад «Изменения работы в ДОУ 2023г.»

Ответственный: заведующий Геранина Е.В.

4. Федеральная образовательная программа в детском саду.

Ответственный: зам. зав. по ВМР Зорина Л.А.

5. О выполнении мероприятий, направленных на обеспечение комплексной безопасности

воспитанников во время их пребывания в ОО. Вакцинация против гриппа.

Ответственный: старшая медицинская сестра Волкова А.Д.

6. Подведение итогов конкурса «Осенние чудеса природы».

Ответственный: учитель-логопед Костарева Н.А.

7. Принятие решения родительского собрания.

Решение общего собрания родителей.

1. Утвердить и принять к исполнению цели и задачи на новый 2023 – 2024 учебный год в

соответствии с ФОП ДО.

2. Принять к сведению информацию, связанную с организацией безопасности детей при

соблюдении ПДД и вакцинацией от гриппа.

3. Ознакомить с решением общего родительского собрания № 1 на официальном сайте

ДОУ.